2

                                                                        проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 г.                                                                                             № 50
станица Ленинградская

Об уполномоченном лице на совершение определенных действий
в отношении муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях реализации Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», Устава Ленинградского муниципального округа, Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Определить администрацию Ленинградского муниципального округа, в лице отдела экономики администрации Ленинградского муниципального округа, уполномоченным органом на проведение:
1) оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края;
2) экспертизы нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, устанавливающих обязательные требования, в соответствии с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых Ленинградского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением администрации Ленинградского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 28 октября 2021 г. № 77 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район и экспертизе нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Бауэр Г.В.).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ленинградского муниципального округа                                              В.Н. Шерстобитов

Председатель Совета
Ленинградского муниципального округа           	                             И. А. Горелко
image1.wmf